Протокол  № 2

общего Собрания общественного движения в поддержку сохранения и развития семейных

ценностей и традиций, укрепления связи поколений  «Семейная Реликвия»

  г. Москва,   Сибирский проезд д.2, стр.26                                         29.03.2013 г.

Присутствовали:  41  человек (список прилагается).

Повестка:

1. Утверждение новой редакции Устава Движения

2. Отчет Совета Движения о работе за 2012 – 2013 г.г.

3. Выборы   Совета Движения

4. Выборы Председателя Совета Движения и заместителей

Председателя Совета Движения.

5. О мероприятиях Движения на 2013 и 2014 г.г.

6. О регистрации Движения

1. Слушали информацию Котова И.Л.

Об утверждении новой редакции Устава Движения

Постановили:

Новую редакцию Устава Движения утвердить.

Голосовали за – единогласно.

2. Слушали отчет Котова И.Л. Председателя Совета Движения,

руководителя проекта «Семейная реликвия», о ходе реализации проекта  в 2012 – 2013 г.г.

1. Выступили:  Бычков Сергей Иванович,  Власова Надежда Владимировна,  Горинь

Александр Степанович,  Макина Екатерина Юрьевна,  Казарина Светлана Олеговна,

Полищук  Антон  Владимирович,  Поляков Анатолий Павлович, Харитонова Галина

Андреевна,  Якунина Ольга Викторовна, Корнюшкин  Александр Иванович, Зотов

Степан Андреевич.

Постановили:

1. Одобрить деятельность Совета Движения

2. Поддержать  и содействовать выполнению решения научно-практической

конференции от 1 ноября 2012 г., а именно:

2.1.    Одобрить  и распространить практику проведения мероприятий с

целями и задачами, аналогичными  Первому Московскому Форуму

«Семейная реликвия. Помним. Гордимся. Храним».  Рекомендовать

РООПВВС «Офицерский клуб», ДДТ «На Таганке», Продюсерскому

центру «ВЕЛЕРА» и другим провести в 2013 году Второй Московский

Форум.

Рекомендовать организаторам Форума обобщить и распространить опыт его

проведения среди НКО и других профильных структур.

2.2.  Отметить конструктивную роль и активную поддержку Форума

окружным управлением образования, управой Таганского района,

муниципалитетами ВМО Таганское и Чертаново Северное, ЦД «Перекрёсток»

и другими.

2.3. Консолидировать усилия участников Конференции  в рамках

Общественного движения в поддержку сохранения и развития

семейных ценностей и традиций, укрепления связи поколений

«Семейная Реликвия» (далее – Движение).

В рамках  Движения объединить усилия  и вести систематический обмен

опытом различных НКО, действующих по смежным направлениям (семья,

семейная педагогика, военно-патриотическое воспитание и др.).

Активно популяризировать Движение, придавать ему больший размах,

вовлекать в его ряды новых активных участников.

2.4. Разработать Концепцию развития Движения,  в которой предусмотреть:

 формирование  основных принципов, приоритетов и направлений  приобщения

молодежи к историческому семейному наследию, привития ей  высоких

нравственных качеств и ценностей, воспитания в духе патриотизма, уважения к

старшим, представителям других культур, национальностей и конфессий;

 охват всей территории Москвы, Московской области, а в перспективе и России, для

получения синергетического эффекта,  активного использования горизонтальных

связей по различным каналам;

 создание условий для обучения молодежи новым навыкам и компетенциям,

востребованным в современном обществе и расширяющим возможности трудовой

и творческой самореализации, через приобщение к родовой и семейной культуре,

формирование общероссийской базы семейных реликвий;

 вовлечение молодежи в добровольческую деятельность по оказанию помощи

людям старшего и пожилого возраста, в том числе  по сохранению семейного

исторического наследия;

 создание и эффективное управление присутствием Движения в информационном

поле, включая все основные социальные медиа-ресурсы  и развитие собственных

электронных медиа-ресурсов;

 развитие технологических средств (в т.ч. деловых, настольных и компьютерных

игр, мобильных приложений), позволяющих вести работу в современном

актуальном для молодежи контексте.

Голосовали за – единогласно.

3. Слушали информацию Котова И.Л. о выборах  Совета Движения

Постановили:

В   Совет Движения избрать:

1. Власову Надежду Владимировну

2. Гусеву Елену Евгеньевну

3. Златовратского

 Ольгерда Дмитриевича

4. Казарину Светлану Олеговну

5. Котова Игоря Леонидовича

6. Лапину Светлану Викторовну

7. Седову Ларису Ивановну

8. Якунину Ольгу Викторовну

9. Харитонову Галину Андреевну

10.   Пекленкова Петра Андреевича

11.   Фролову Елену Анатольевну

12.   Пестову Татьяну ивановну

13.   Зотова Степана Андреевича

14.   Корнюшкина

  Александра Ивановича

15.   Макину Екатерину Юрьевну

16.   Полищука Антона

Владимировича

17.   Горинь Александра Степановича

18.   Маслову Татьяну Владимировну

Голосовали за – единогласно.

4. Слушали: О Выборах Председателя Совета Движения и заместителей

Председателя Совета Движения.

4.1 О  выборах  Председателя Совета Движения

Постановили:

Председателем Совета Движения избрать Котова Игоря Леонидовича.

Голосовали за – единогласно.

4.2. О выборах заместителей Председателя Совета Движения.

Постановили: заместителями Председателя Совета Движения избрать Полещука Антона

Владимировича и Гориня Александра Степановича.

Голосовали за – единогласно.

5. Слушали:  О мероприятиях Движения на 2013 и 2014 г.г.

Постановили:  Поручить  Председателю  заместителям Председателя Совета Движения

разработать план мероприятий на 2013 – 2014 г.г. и довести его участников, организовать

работу по выполнению

Срок: до 20 апреля 2013 г.

Голосовали за – единогласно.

6. Слушали: О регистрации Движения

Постановили:  Поддержать решение учредительного Собрания в том, что Движение

образуется на начальном этапе без  образования юридического   лица. Статус

юридического лица будет приобретаться Движением при возникновении в этом

необходимости. После юридической регистрации будет избрана Ревизионная

комиссия.

Принять во внимание, что  вопросы, связанные с финансовой и хозяйственной

деятельностью по проекту «Семейная реликвия» решаются одним из учредителей

Движения и инициатором Проекта – РООПВВС «Офицерский клуб».

Голосовали за – единогласно.

Председатель Собрания     подпись      И.Л. Котов

Секретарь    Собрания        подпись      Л.Прохорова

Приложение к Протоколу Общего Собрания

СПИСОК

 участников Общего собрания  Общественного Движения за сохранение и развитие

семейных ценностей и традиций, укрепление связи поколений  «Семейная Реликвия»

Москва, Сибирский пр-д, д.2, стр.26                                              29 марта 2013  г.

2. Бычков Сергей Иванович

3. Власова Надежда Владимировна

4. Горинь Александр Степанович

5. Гусева Елена Евгеньевна

6. Девяткина Елизавета Михайовна

7. Златовратский Ольгерд  Дмитриевич

8. Зотов Степан Андреевич -  Президент РОО "Патриот»

9. Казак Наталья Владимировна

10. Казарина Светлана Олеговна

11. Корнюшкин  Александр Иванович

12. Корчагина Ирина Леонидовна -  директор Автономной некоммерческой организации

развития и пропаганды семейных ценностей "Счастливая семья"

13. Котельникова Галина Леонидовна

14. Котов  Игорь Леонидович

15. Кугай  Петр Алексеевич

16. Курносов Юрий Васильвич

17. Кутырёва Марина  Ивановна

18. Лапина Светлана Викторовна

19. Любецкая  Оксана  Викторовна

20. Макина Екатерина Юрьевна

21. Маслова Татьяна Владимировна

22. Мастерских Вадим

23. Махнаев Сергей Николаевич

24. Михайлов Александр Юрьевич  - ПОХОД

25. Пекленков  Петр  Андреевич

26. Пестова Татьяна Ивановна

27. Полищук  Антон  Владимирович

28. Поляков Анатолий Павлович

29. Попов   Дмитрий Игоревич – руководитель  ДРА

30. Прохорова Любовь Михайловна

31. Ткаченко Руслан Анатольевич - Руководитель РОО "Московский Городской

Родительский Комитет"

32. Руслова Алла Александровна

33. Рыбка Наталья Евгеньевна

34. Седова Лариса Ивановна

35. Тюриков Александр Иванович

36. Фролова Елена Анатольевна

37. Харитонова Галина Андреевна

38. Хикматуллина Диляра Хамисовна  - Зам. председателя ОО МТНКА САО

39. Ходатай Елена Ивановна

40. Якунина Ольга Викторовна

41. Якушева Наталья Анатольевна